

سرپرست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش؛

## ترمینال جدید فرودگاه کیش بیش از ۸۰ درصد پیشرفت داشته است



**اقتصاد کیش** – سرپرست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش از قابلیت اتصال ۹ پرواز همزمان به پل های تلسکوپي ترمینال جدید فرودگاه بین المللی کیش خبر داد. به گزارش اقتصاد کیش، علی عرب گفت: ترمینال فرودگاه از سال ۹۰ در چند فاز پیگیری شده است و قرار داد فعلی که در حال اجرا است حدود ۹۴ میلیارد تومان و ۱۷ میلیون یورو به صورت ارزی است و تا اتمام پروژه اعداد تمام شده پروژه محاسبه دقیق خواهند شد.

وی گفت: ظرفیت استاندارد بین المللی این ترمینال برای هر سال ۶ میلیون نفر است که تا ۹ میلیون نفر در سال به صورت فوق العاده قابل افزایش است.

عرب گفت: در این ترمینال قابلیت اتصال ۹ پرواز به صورت همزمان به پل های تلسکوپي وجود دارد.

وی گفت: تجهیزات ناوبری تأمین شده و بخشی تحویل شده و بخش دیگر تحویل و نصب خواهد شد.

عرب با اشاره به اینکه مراحل ساخت ترمینال جدید فرودگاه بیش از ۸۰ درصد پیشرفت داشته است، گفت: حجم کار بسیار بالاست، حدود ۲۹ هزار مترمربع است و تعداد زیادی از تجهیزات و تاسیسات که در تلاش هستیم در اسرع زمان به بهره برداری برسند.

وی با اشاره به اینکه کیفیت را فدای زمان نخواهیم کرد، گفت: ترمینال فعلی فرودگاه کیش در شرایط فعلی با تعداد پروازها جوابگوی مسافران است.

عرب گفت: باند جنوبی فرودگاه مناسبانه به دلیل اینکه پیمانکار قبلی نتوانست کار را به اتمام برساند.

وی با اشاره به اینکه دو تا یک ماه زمان برای تکمیل باند جنوبی فرودگاه کیش زمان لازم است گفت: ظرف دو سه هفته آینده مناقصه جدید برگزار خواهد شد و پیمانکار جدید بتواند این کار را به اتمام برساند.

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی منطقه آزاد کیش؛

## کیش به مقصد بین المللی رویداد نوروژ دریایی تبدیل می شود



**اقتصاد کیش** – مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش با اینکه نوروژ دریایی جشنی به وسعت پهنه فرهنگی خلیج فارس است گفت: با قراردادن این جشن، جزیره تبدیل به مقصد بین المللی رویداد این نوروژ تاریخی می شود.

ماهان مدون اظهار داشت: نوروژ دریایی رویدادی بوده هزاران سال پیش در حاشیه خلیج فارس و یک رویداد بین المللی و ملی است که در این راستا مجموعه های مبتنی بر دریا است.

وی اضافه کرد: به همین دلیل یکی از موضوعاتی که در سال های گذشته با همکاری حوزه های فرهنگی و میراثی کشور در این جزیره پیگیری شده تبدیل نوروژ دریایی به یک رویداد بین المللی و ملی است که در این راستا مجموعه فعالیتهای مردم مرتبط با نوروژ دریایی گردآوری شده است.

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: این سازمان بر اساس رسالت محوله خود هم اکنون به دنبال آن است در دل جشنواره تابستانی کیش، نوروژ دریایی را تبدیل به یک رویداد کرده و جشن های مختلف آن از جمله صیادی، غذاهای دریایی، فعالیت های مبتنی بر دریا را برگزار کند.

وی افزود: امسال آماده هستیم اگر شرایط کرونا اجازه داد این رویداد را در ایام ذکر شده در تاریخ برگزار کرده درغیر انبصورت به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، همانند سال گذشته به صورت محدود برگزار خواهد شد.

مدون با بیان اینکه زمان برپایی جشن های نوروژ دریایی بر اساس روایت ها و اسناد تاریخی اواخر تیر تا ۱۰ و ۱۱ مرداد اعلام شده است افزود: معیار این عید فرونشست امواج ها و آمدن شام شرایط جوی دریا بوده به طوریکه عملا باعث می شد زندگی مردم رونقی تازه به خود بگیرد.

جزیره کیش دارای ۶ اثر تاریخی و محوطه باستانی ثبت شده در فهرست آثار تاریخی کشور بوده که شهر تاریخی حریره، کاخ مرجان، بازار فرانسوی ها، کاخ البت، مسجد امیر و ماشه آثار باستانی ثبت شده ای جزیره است.

کیش از جزیره های خلیج فارس در شهرستان بندر لنگه استان هرمزگان است، این جزیره بوضی شکل ۹۱ کیلومتر مربع وسعت دارد که در سال ۱۳۴۹ هیاتی از مشاوران ایرانی و آمریکایی این منطقه را مورد بازدید قرار دادند و به دلیل ویژگی های طبیعی، سواحل زیبای مرجانی و آب زلال اطراف، آن را به عنوان مرکز گردشگری بین المللی ایران انتخاب کردند.

## اقتصاد کیش

سازمان آگهی ها

۴۴۴۲۰۲۸۴

روحانی رئیس جمهور:

## توسعه اقتصادی مناطق آزاد باید با تشویق و ایجاد امنیت برای بخش خصوصی انجام شود



بین المللی، نه تنها اعتماد فعالان اقتصادی را تقویت می کند، بلکه انگیزه آنها را برای ورود به این مناطق افزایش می دهد.

رئیس جمهوری اظهار داشت: لازمه حضور عزمتمندانه و موفق در تجارت جهانی و بازار گشایی صادراتی، فراهم آوردن محیط مساعد با عرف تجارت بین الملل و سازمان های منطقه ای و جهانی است و هر چه انگیزه سرمایه گذاری اقتصادی بیشتر شود و تنش های مختلف سیاسی کاهش یابد، امکان توسعه فعالیت های تولیدی و صادراتی و در نهایت گذار از اقتصاد نفتی و دولتی به اقتصاد مولد افزایش خواهد یافت.

روحانی با اشاره به اینکه بخش مهمی از تأمین زیرساخت ها در این مناطق صرفا در حیطه اختیارات دولت نیست و نیازمند هماهنگی های کلان در حوزه منافع و اقتصاد ملی و منطقه ای است، تصریح کرد: در سیاست خارجی باید زمینه های رفع موانع کلان هم فراهم شود تا اقتصاد این مناطق از ظرفیت ها و فرصت های خارجی و منطقه ای محروم نشود.

در این جلسه، با بررسی پیشنهادهای شورای عالی مناطق آزاد، در جهت رفع موانع تولید و سرمایه گذاری، مقرشد همه دستگاه های ذیربط همکاری لازم را با دبیرخانه شورای عالی به عمل آورده و رفع موانع مربوطه در صورت جلسات مشترک، به تصویب برسد.

اینکه گشایش در فعالیت های اقتصادی مناطق آزاد بیستی همچنان از طریق سازوکارهای توسعه و جذب سرمایه گذاری خارجی، اعتماد سازی، ایجاد انعطاف برای بازاریابی و مشارکت در بازارهای منطقه ای و جهانی تداوم یابد، گفت: دولت تأکید دارد که توسعه اقتصادی مناطق آزاد با بستی با تشویق و ایجاد امنیت اقتصادی برای بخش خصوصی، انجام شود.

روحانی با بیان اینکه ساختار اقتصاد دولتی در این مناطق امکان مدیریت کیفی و هدایت سرمایه گذاری را کاهش می دهد و آسیب خواهد بود، افزود: تقویت بخش خصوصی و نظارت شفاف و قانونمند از طریق رعایت قوانین و مقررات معتبر

از خدمات خالصانه و صادفانه آن مرحوم قدر دانی کردند.

رئیس جمهوری با اشاره به خدمات مرحوم ترکان در ۴ دهه گذشته در جمهوری اسلامی گفت: مرحوم ترکان انسانی خدوم، خردمند، تلاشگر و خوشفکر بود که در مناصب و حوزه های مختلف به ویژه در حوزه های اقتصادی و صنعتی و حتی در حوزه دفاعی کشور منشا خدمات و اثرات بسیمیهایی بوده و فقدان ایشان برای دولت و کشور ضایعه ای ناسفبار است.

ارائه پیشنهادهای رفع موانع تولید در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جهت تحقق شعار سال دستور جلسه امروز بود. رئیس جمهوری در این ارتباط با بیان

با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

## عملیات اجرایی احداث بزرگ ترین سالن کنسرت کشور در کیش آغاز شد



در کیش افزایش می یابد زیر ساختهای برگزاری برنامه ها و جشنواره های هنری هم تقویت می شود.

لازم به ذکر است طراحی این مجموعه که به شکل یک لاک پشت دریایی است در چند روز اخیر در مسابقه بین المللی طراحی ایتالیا که یکی از مهم ترین مسابقات بین المللی در عرصه طراحی است برنده و به عنوان طرح برگزیده معرفی شد.

این کنسرت ها چند منظوره با ظرفیت پذیرش ۱۷۰۰ نفر در زمینی به وسعت ۸ هزار متر مربع و با مساحت حدود ۴ هزار و دویست متر مربع در دو طبقه ساخته می شود.

سالن همکف، بالکن طبقه اول، بالکن طبقه دوم برای اجرای برنامه و فضاهای جانبی رستورانها، محوطه سازی و فروشگاه اسپتار کیش است.

مخت زمان ساخت این مجموعه ۱۶ ماهه پیش یعنی ششده و پس از آن ۶ ماه نیز برای نصب تجهیزات و بهره برداری در نظر گرفته شد است. این مجموعه که برای حدود ۲۰۰ نفر ایجاد اشتغال می کند. ماهیانه ۲۰۰ هزار گردشگر را برای سفر به جزیره کیش جذب خواهد کرد.

به اینکه در میان هنرمندان صنایع دستی کشور از وجود افراد ماهر و توانمندی برخورداریم که تولیداتشان با برندهای مطرح جهان برابری می کند سازندگان این مجموعه تلاش کنند برای تزیینات داخلی از صنایع دستی ایران و تولیدات داخلی بهره ببرند.

جعفر آهنگران مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز با اشاره به اینکه ساخت این مجموعه فرهنگی و هنری در جزیره کیش بر تنوع جاذبه های گردشگری این جزیره و ارتقاء خدمات گردشگری می افزاید گفت: با بهره برداری از این مجموعه علاوه بر اینکه مدت ماندگاری گردشگران

اقتصاد کیش – ساخت بزرگ ترین سالن کنسرت کشور در کیش با اعتبار ۳۲۰ میلیارد تومان با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش، باحضور علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و جعفر آهنگران مدیر عامل و رئیس هیات مدیره این سازمان، عملیات اجرایی ساخت بزرگ ترین سالن کنسرت کشور در کیش با اعتبار ۳۲۰ میلیارد تومان در بخش غربی جزیره کیش آغاز شد.

علی اصغر مونسان در این بازدید ضمن گفتگو با مهندسان و سرمایه گذاران این مجموعه، کنسرت هال سینتاز نظر طراحی و زیبایی یک مجموعه منحصر بفرد است که ساخت آن در جزیره کیش در رونق گردشگری به ویژه گردشگری هنری تأثیر بسزایی دارد.

مونسان تأکید کرد: با توجه به ابعاد سالن و ظرفیت پذیرش آن باید در نصب تجهیزات به ویژه بخش صدا با بهره مندی از کارشنان مجرب دقت نظر کافی داشت تا کیفیت برگزاری کنسرت ها در این سالن با استانداردهای جهانی مطابقت داشته باشد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با اشاره به ضرورت حمایت از تولیدات داخلی در سال "تولید هشتیانی و مانع زدایی ها" تأکید کرد: باتوجه

انتصاب جدید در معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش؛

## بازگشت رضا صمدی به مدیریت صنایع کیش



بناشد. رضا صمدی پیش از این در دوره مدیریت صنایع سازمان منطقه آزاد کیش را بر عهده داشته است.

**اقتصاد کیش** – رضا صمدی سرپرست مدیریت تسهیل تولید و صنایع شد.

به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در حکمی رضا صمدی را به عنوان سرپرست مدیریت تسهیل تولید و صنایع معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری این مجموعه منصوب کرد.

در حکم جعفر آهنگران خطاب به رضا صمدی آمده است: بنابه پیشنهاد سرپرست محترم معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری و نظر به سوابق و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست مدیریت تسهیل تولید و صنایع سازمان منطقه آزاد کیش منصوب می شود. امید است در سالی که از سوی مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" نامگذاری شده است با عنایت و خداوند متعال پیوسته ترین توفیق

## فرود اضطراری جاپرو و کوپتر در کیش خسارت جانی نداشت

ساحلی دامن کیش بر روی آب فرود اضطراری داشته و خوشبختانه حال دو نفر سر نشین برنده مذکور خوب است.

به گفته محمدی مدیر کل فرودگاه بین المللی کیش، هواپیمایا با خسارت جزئی از آب بیرون کشیده شد و علت ورودیاد در دست بررسی می باشد.

مدیر کل فرودگاه کیش از سلامت سر نشینان جاپرو و کوپتر پس از فرود اضطراری در آبهای ساحلی اطراف جزیره خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، ساعت ۱۸ و سی دقیقه شنبه ۲۵ اردیبهشت یک فروند هواپیمای فوق سبک جاپرو کوپتر در شمال جزیره کیش نزدیک به نوار

یادداشت روز...

## سازمانهای مدرن، روابط عمومی سنتی نمی خواهند

سید علیرضا علوی رضوی

دکترای مدیریت رسانه و روزنامه نگار

حوزه روابط عمومی، از خصوصیات سازمانهای مدرن است که می تواند در ارتباطات عمومی جامعه، تحولات گسترده ای ایجاد نماید.

اهمیت این بخش از نگاه برخی از صاحب نظران در توصیف روابط عمومی، انگونه بوده که به آن هنر هشتم لقب دادند. با این نگاه، روابط عمومی پس از هنرهای هفتگانه بشر، هنری ممتاز و چند وجهی بوده که به تعالی سازمان و تقویت مناسبات آن با مخاطبین و ذینفعان، کمک قابل ملاحظه ای می نماید.

در تحلیل این کارکرد باید گفت که روابط عمومی با بهره گیری از دانش روانشناسی، جامعه شناسی، ارتباطات، تبلیغات و چندین دانش دیگر، بسترهای ارتباط پایدار و دوسویه ای را برای عملکرد سازمان های مختلف اعم از دولتی و خلاق آن مشهود بوده است. در واقع نیاز سازمان های مختلف اعم از دولتی و غیر دولتی، به بهینه سازی خود با مخاطبان، پیام گیران، مشتریان و مصرف کنندگان و بالاخره علاقه مندان یا طرفداران و شهروندان باعث شد که تجدید نظر در شیوه های ارتباطی میان سازمان و جامعه صورت گیرد و منجر به طراحی ساختارهای جدید و مدرن در حوزه روابط عمومی شود. چرا که روابط عمومی سنتی، قادر به پاسخگویی به نیازهای سازمانهای مدرن نبوده و نیست.

اما روابط عمومی با توجه به پیچیدگی روابط و مناسبات در سازمانها که در معنای وسیع کلمه از شالوده های اصلی اجتماع کنونی هستند، باید به چه ابزار و لوازمی خود را تجهیز کند؟ در چشم انداز وسیع، به نظر می رسد توجه به موضوع جهانی سازی، فعالیتهای شبکه محور، رقابت و تأمین مالی سازمانها، فن آوری و استفاده از ظرفیتهای بی پایان دیجیتال در روابط عمومی ها، تعامل با رسانه ها در عصر افزایش مجاری نمایش، تقویت مهارت های عملی، خلق ارزش، درک تغییر در زنجیره های ارزش، مبحث بسیار اساسی ترغیب و اقاغ، توجه به هویت برند، تبدیل سازمان به سازمان یادگیرنده و دارا بودن تفکر استراتژیک از جمله این ضروریات است که باید با همکاری سایر مدیران سازمانی به عنوان ستاد و کارکنان روابط عمومی به عنوان صف به اجرا درآیند.

ایجاد رویکرد راهبردی در مدیریت روابط عمومی ها که منجر به توسعه بازار و توسعه محصول می گردد، بدون تحول در نگرش و ایجاد ساختارهای نو دست یافتنی نیست.

قیاس چارچوب مختصر از مبانی نظری مطرح شده با وضعیت عمومی روابط عمومی های کشور که عمدتاً به اجرای وظایف جاری و روزمرگی دچار هستند، نشانگر شکافی عمیق است که هر یک باید به فراخور حال و بسته به مقدورات، در کاهش آن کوشیده و چالشها را به فرصت تبدیل کنیم.

روابط عمومی در شرایط تازه همچون دیده بان و تحلیلگر باید به تغییرات محیط عمومی، تغییرات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، جمعیت شناسی و تغییرات فناورانه حساس باشد تا بتواند قدرت چانه زنی سازمان و مجموعه خود را افزایش دهد.

بسه عنوان یکی از اعضای خانواده ارجمند روابط عمومی مایلیم به این نکته اشاره کنم که هر یک از مدیران و کارکنان برای سنجش موفقیت خود و رضایت از عملکرد می توانند از منظر MVP به نتایج واقعی برسند. "ام وی پی" را محصول اولیه ترجمه کرده اند، مقصود آن است که اگر فعالیت هر فرد یا سیستم در گذر زمان نسبت به خدمت یا عرضه اولیه -بخوانید ام وی پی- تغییر نکرده باشد، باید در مثبت بودن عملکرد خود شک کند. در واقع با این محک، عیار پیشرفت و درجا زدن به وضوح نمایان می گردد.

خوشحالم که یکسال پس از فعالیت متمرکز در روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، به اذعان آمار و خروجی های ملموس، با توسعه کیفی و کمی بسیاری زیادی همراه بوده ایم و پس از یکسال، فاصله زیادی با MVP آن روزها داریم.

اصلاح ساختار روابط عمومی، توجه به هویت بصری برند کیش و سازمان منطقه آزاد کیش، رشد خبررسانی و تولید محتوا برای همه رسانه های فعال، تعامل سطوح بالادستی و پایین دستی، تحلیل تهدیدها، بهینه کاپی دستاورد های روابط عمومی نوین و الکترونیک و توجه به موضوع آموزش در بدنه روابط عمومی و نیز سایر ذینفعان و افراد دخیل در این زیست بوم از جمله اقدامات صورت گرفته است که امیدواریم در سال جدید با قدرت بیشتر دنبال کرد. تقویت زیرساختها، توجه بیشتر به منابع انسانی به عنوان سرمایه اصلی سازمان، تأمین نیازها شکل گیری اتاقهای فکر، توسعه تکنولوژی، رشد کیفی و کمی خدمات و تقویت موضوع پنجره واحد برای ارتباط با مخاطبان و مراجعان، بسط نفوذ سازمان و پاسخگویی تر نمودن سازمان از ملاحظیات تازه روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش است.

و کلام آخر، همانقدر که به لطف شبکه ها، تکثر دیدگاهها گسترش یافته و جریانهای کمی سبوعی از تباطی، تعاملی تر شده اند، ما هم باید سینه را فراخ تر و جا را برای پذیرش دیدگاهها و نظرات بازتر کنیم. تمرین کنیم آزاد اندیشی را در خود بپروریم. شنیدن، جان پروریدن است.

## اکبر ترکان دبیر اسبق شورای عالی مناطق آزاد در گذشت



**اقتصاد کیش** - اکبر ترکان وزیر دفاع دولت مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس جمهوری پیشین ایران و مشاور عالی حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری در دولت یازدهم درگذشت.

ناصر ترکان فرزند اکبر ترکان در ساعات آغازین بامداد در روز یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه در صفحه اینستاگرامی خود خبر فوت پدرش را منتشر کرد.

مرحوم ترکان از چهره های اقتصادی ایران بود. او در دولت اول آیت الله هاشمی رفسنجانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی های مسلح و در دولت دوم او وزیر راه و ترابری بود.

او تنها فرد غیر نظامی بود که به مقام وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رسید.

ترکان همچنین در کابینه اول محمود احمدی نژاد معاونت وزارت نفت را بر عهده داشت.

وی در انتخابات سال ۹۲ قائم مقام و معاون ستاد انتخاباتی حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی بود و در دولت یازدهم به عنوان مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی انتخاب شد. همچنین روحانی در سال ۹۲ در حکمی مرحوم ترکان را به عنوان رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان منصوب کرد.

ترکان از بیماری کلیوی رنج می برد و در روزهای آخر زندگی در بیمارستان بستری بود. او در آخرین پست خود در صفحه اینستاگرام از علی لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرده بود.

مرحوم ترکان بامداد روز گذشته ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ در سن ۶۹ سالگی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

۰۷۶-۴۴۴۶۸۸۹-۴۴۴۶۸۸۹۱

۰۹۳۵۹۲۶۲۰۰۲

از تاریخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۰ به آدرس سارینایک،

طبقه چهارم، واحد ۴۱۴ انتقال می یابد

مطب دندانپزشکی

دکتر پاکدامن